Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 12.465.010/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: sec.saude@mulungudomorro.ba.gov.br

RETIFICAÇÃO – EDITAL DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2026
EDITAL Nº 01/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA010201/2026

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, inscrito no CNPJ nº 16.445.876/0001-81, com sede na Rua Eronides Souza Santos, 55,
Centro, Mulungu do Morro/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ACÁCIO TELES
DOS SANTOS, residente e domiciliado nesta cidade, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. RODRIGO FERREIRA DOS
SANTOS, residente e domiciliado nesta cidade, por intermédio da Agente de Contratação, designada
pela Portaria nº 003 de 06 de janeiro de 2025, com fulcro no art. 79, da Lei nº 14.133 de 1º de abril
de 2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o CHAMAMENTO PÚBLICO com
vistas ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, PROCEDIMENTOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E EXAMES, TANTO NA ÁREA
URBANA QUANTO NA RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA, nos
termos e condições estabelecidos neste edital e seus anexos.

NO EDITAL,

ANEXO I

Onde se lê:

LOTE I - PROFISSIONAIS E SERVIÇOS DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO
CARGA HORÁRIA

(CH) SEMANAL QUANT. ANO VALOR UNIT. MÊS
PREVISÃO

PROVENTOS/ANO
1 EDUCADOR FÍSICO  24H 2 R$ 2.000,00 R$ 48.000,00
2 FONOAUDIOLOGO 32H 2 R$ 3.200,00 R$ 76.800,00
3 FONOAUDIOLOGO 24H 1 R$ 2.500,00 R$ 30.000,00
4 NUTRICIONISTA  32H 2 R$ 3.200,00 R$ 76.800,00
5 NUTRICIONISTA – HOSPITAL 32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00
6 MÉDICO PSIQUIATRIA – CAPS 40H 1 R$ 9.000,00 R$ 108.000,00
7 MÉDICO PSIQUIATRIA - CAPS  20H 2 R$ 4.800,00 R$ 115.200,00

8
MÉDICO PEDIATRA – ATENÇÃO
BÁSICA

20H 1 R$ 7.000,00 R$ 84.000,00

9 PSICÓLOGA CLÍNICO ZONA RURAL 24H 2 R$ 2.400,00 R$ 57.600,00
10 PSICÓLOGO CLÍNICO - CAPS  32H 2 R$ 3.400,00 R$ 81.600,00
11 PSICÓLOGO CLÍNICO 32H 2 R$ 3.400,00 R$ 81.600,00
12 ASSIST SOCIAL – HOSPITAL 32H 2 R$ 3.200,00 R$ 76.800,00
13 ASSIST SOCIAL – CAPS 32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

14
ASSIST SOCIAL - CENTRAL DE
REGULAÇÃO E TFD

32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

15
APOIADOR INSTUTICIONAL DA
ATENÇÃO BÁSICA

32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

16
ENFERMEIRO
ESTOMATERAPEUTA
ESPECIALISTA EM FERIDAS

24H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

17
FATURISTA DE SERVIÇOS DE
SAÚDE AIH - TFD – AMBULATÓRIO

24H 1 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

18 TERAPEUTA OCUPACIONAL 32H 2 R$ 3.400,00 R$ 81.600,00
19 FISIOTERAPEUTA  32H 5 R$ 3.200,00 R$ 192.000,00

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 12.465.010/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: sec.saude@mulungudomorro.ba.gov.br

20 FARMACÊUTICO 32H 2 R$ 3.200,00 R$ 76.800,00
21 MÉDICO VETERINÁRIO 20H 1 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00
22 ODONTÓLOGO – PSF 20H 4 R$ 2.200,00 R$ 105.600,00
23 ODONTÓLOGO – PSF 40H 5 R$ 3.500,00 R$ 210.000,00

24
GERENTE ADMINISTRATIVO -
CAPS

40H 1 R$ 3.500,00 R$ 42.000,00

25 NEUROPSICÓLOGO 24H 2 R$ 3.000,00 R$ 72.000,00
  VALOR TOTAL      R$ 1.870.800,00

Leia-se:

LOTE I - PROFISSIONAIS E SERVIÇOS DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO
CARGA HORÁRIA

(CH) SEMANAL QUANT. ANO
VALOR UNIT.

MÊS
PREVISÃO

PROVENTOS/ANO
1 EDUCADOR FÍSICO 32H 2 R$ 2.500,00 R$ 60.000,00
2 FONOAUDIOLOGO 32H 2 R$ 3.200,00 R$ 76.800,00
3 FONOAUDIOLOGO 24H 1 R$ 2.500,00 R$ 30.000,00
4 NUTRICIONISTA  32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

4.1. NUTRICIONISTA  24H 1 R$ 2.400,00 R$ 28.800,00
5 NUTRICIONISTA – HOSPITAL 32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00
6 MÉDICO PSIQUIATRIA – CAPS 40H 1 R$ 9.000,00 R$ 108.000,00
7 MÉDICO PSIQUIATRIA - CAPS  20H 2 R$ 4.800,00 R$ 115.200,00

8
MÉDICO PEDIATRA – ATENÇÃO
BÁSICA

20H 1 R$ 7.000,00 R$ 84.000,00

9 PSICÓLOGO CLÍNICO  24H 2 R$ 2.550,00 R$ 61.200,00

10 PSICÓLOGO CLÍNICO - CAPS  32H 2 R$ 3.400,00 R$ 81.600,00

11 PSICÓLOGO CLÍNICO 32H 2 R$ 3.400,00 R$ 81.600,00
12 ASSIST SOCIAL – HOSPITAL 32H 2 R$ 3.200,00 R$ 76.800,00
13 ASSIST SOCIAL – CAPS 32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

14
ASSIST SOCIAL - CENTRAL DE
REGULAÇÃO E TFD

32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

15
APOIADOR INSTUTICIONAL DA
ATENÇÃO BÁSICA

32H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

16
ENFERMEIRO ESTOMATERAPEUTA
ESPECIALISTA EM FERIDAS

24H 1 R$ 3.200,00 R$ 38.400,00

17
FATURISTA DE SERVIÇOS DE SAÚDE
AIH - TFD – AMBULATÓRIO

24H 1 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

18 TERAPEUTA OCUPACIONAL 32H 2 R$ 3.400,00 R$ 81.600,00
19 FISIOTERAPEUTA  32H 5 R$ 3.200,00 R$ 192.000,00
20 FARMACÊUTICO 32H 2 R$ 3.200,00 R$ 76.800,00
21 MÉDICO VETERINÁRIO 20H 1 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00
22 ODONTÓLOGO – PSF 20H 4 R$ 2.200,00 R$ 105.600,00
23 ODONTÓLOGO – PSF 40H 5 R$ 3.500,00 R$ 210.000,00
24 GERENTE ADMINISTRATIVO - CAPS 40H 1 R$ 3.500,00 R$ 42.000,00
25 NEUROPSICÓLOGO 24H 2 R$ 3.000,00 R$ 72.000,00
  VALOR TOTAL  R$ 1.876.800,00

Mulungu do Morro/Ba, 20 de janeiro de 2026.

Rodrigo Ferreira dos Santos – Secretário de Saúde
Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação

		2026-01-21T16:45:58-0300